3) Der erste datierte Druck A. Pfisters ist Boners Edelstein (Bamberg:,
14. Febr. 1461); vgl. Hain 8578. Im Jahre 1462 erscheint dann zum ersten
Male der Name Albrecht Pfister in der Schlufsschrift der History von Joseph
(Hain 87411). Eine Zusammenstellung der Ph'sterschen Preiserzeugnisse findet
mau am bequemsten bei Hesseis, Miltenberg 8. 161 ff., wo auch immer die
Fundorte dieser .Seltenheiten verzeichnet sind.
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Nr. XXI. Johann Gutenberg erscheint als Zeuge bei einem
notariellen Akt Mainz, 21. Juni 1457. [Tafel 17].

In nomine domini amen. Anno a natiuitate eiufdem millefimo
||

quadringentefimo quinquagefimo feptimo, indictione quinta, die vero

Martis vicefima prima
||

menfis Junij, pontificatus fanctiffimi in Chrifto

patris et domini noftri domini Califti diuina prouidencia pape
||

tercij

anno tercio, hora vefperorum vel quafi in mei notarij publici tefliumque

infrafcriptorum ad
||
hoc fpecialiter vocatorum et rogatorum prefencia

perfonaliter conftitutus prouidus vir dictus Dyelnhenne,
||
villanus ville

Bodenheim Maguntinenlis diocefis, non vi, dolo, metn aut alias finiftre

inductus feu
||

feductus, fed pure, libere ac ex certa fua fciencia, ut

afferuit, confeflus fuit, recognouit ac pub-
||

lice profitebatur, difcretum

virum Petrum Sltiffel laicum Maguntinenfem nonnulla bona immobilia,

videlicet
||

curiam cum fuis attinencijs, agros et prata in dicta villa

Bodenheim ac diftrictu eiufdem Tita,
||
dudum ad ipfum Petrum Sltiffel

jure hereditario deuoluta dicto Dyelnhenne propter grata famili-
1|
aritatis

obfequia eidem Petro, ut afferuit, impenfa cum omnibus juribus et

pertinencijs fuis refig-
||

naffe ac effectualiter donalTe, fic tarnen quod

idem Dyelnhenne inter alia de dictis bonis venerabilibus
||

viris,

dominis decano, capitulo ac beneficiatis ecclefie fancti Victoris extra

muros Maguntinenfes feu eorum
||

pro tempore officiatis, fingulis annis

triginta maldra filiginis annui et perpetui cenfus nomine
||

foluere

atque tradere deberet et teneretur, quem quidem cenfum dictus Dyeln-

henne hucufque et quoufque
||
bona preexpreffa habuit et poffedit, de

eifdem prefatis dominis feu eorum pro tempore officiatis foluerit
||
feu

paratum fe foluere obtulerit huiusmodi quoque bona cum juribus et

pertinencijs predictis ac onere atque
||
cenfu triginta maldrorum filiginis

inter alia dictis dominis, ut premittitur, fingulis annis foluendis
||
cuidam

Johanni Genfzfleifch juniori id acceptanti nunc vendiderit, re-

fignauerit atque dimiferit.
||
Et pro firmiori dicte fue confeffionis et

recognicionis fubfiftencia idem Dyelnhenne in manibus
||

mei notarij

publici infrafcripti , ut et tamquam publice et auctentice perfone rite

et legitime ftipulantis
||

et recipientis, premiffa omnia et fingula per

eum confeffata et recognita fore vera ac veritate fulcita
||

fide data

loco preftiti juramenti promifit. Eciam fi contingat ea jure mediante

confirmare juramento
||

per eum corporaliter preftando id velle facere

et ad hoc paratum fe obtulit. De et fuper quibus omnibus et
||
fingulis

premiffis honorabilis vir dominus Leonardus Mengoifz, canonicus dicte

ecclefie fancti Victoris,
||

nomine, ut afferuit, doininorum fuorum pre-

dictorum fibi a me notario publico infrafcripto vnum vel plura
||

publicum feu publica fieri atque confici petijt inftrumentum feu in-

ftrumenta. Acta funt hec
||

in domo habitacionis honorabilis viri

domini Ortwini Lupolt, vicarij dicte ecclefie, in emunitate
||

ibidem

fita, fub anno, indictione, die, menfe, hora et pontificatu, quibus fupra,

prefentibus
||

ibidem honorabilibus et difcretis viris, dominis Ortwino
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Lupolt predicto, Conrado Ryetefel,
||
Hanmanno Smelcz, vicarijs fepe-

dicte eeclefic fancti Victoris, Johanne Gudenberg et dicto Kernhenne
||

muratore, laicis Maguntinenfis diocefis, teftibus ad premiffa vocatis

fpecialitcr atque rogatis. I|

Et ego Viridis Helmafperger, clericus Bambergenfis diocefis,

publicus imperiali anctoritate notarius fancteque Maguntinenfis fcdis

caufarum f[c]riba juratus, quia dictis confcffioni, recognicioni
||

et

ftipulacioni omnibufque alijs et fingulis premiffis dum
||

fic, ut pre-

mittitur, agcrentur et fierent, vna cum prenominatis
||

teftibus prefens

interfui eaque fic fieri vidi et audiui,
||

idcirco prefens publicum in-

ftrumentum manu mea propria
||

fcriptum exinde confeci, fubfcripfi et

in hanc publicam formam
||

redegi fignoque et nomine meis folitis et

confuetis
||

fignaui, rogatus et requifitus in fidem et tcftimonium
||

omnium et fingulorum premifforum.
||

(In dem freien Baum vor dem letzten Absatz steht das
Notariatszeichen mit der Unterschrift: Viridis Helmafperger
notarius. Vgl. Tafel 11).

Das Originaldokument, eine Pergamenturkunde von 26x19 cm, be-

findet sich in der Stadtbibliothek zu Mainz (Urk. St. 246). Die Schrift des
Instruments ist durchaus von der Hand des Notars Helmasperger, die wir
schon in der Unterschrift der vorigen Urkunde kennen lernten (vgl. Tafel 16).